
CMYK: 
Dzeltenais – 100% yellow
Melnais – 100% black

ĪSTAIS DARBAMSAKRET 2015/1

Gruntis
Krāsas 
Būvķīmija



Detalizēta materiālu tehniskā informācija pieejama www.sakret.lv

CMYK: 
Dzeltenais – 100% yellow
Melnais – 100% black

IEKŠDARBIEM

KRĀSAS

– Sienām un griestiem
– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Baltā bāze –  tonējama gaišos toņos
– Pilnīgi matēta
– Nepiloša
– Ekoloģiski tīra
– Teicama segtspēja
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām

Pilnīgi matēta akrila krāsa

 3
Iepakojums:  
0,9 l / 2,7 l / 9 l 

Patēriņš: 3–9 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Sienām un griestiem
– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Balta un tonējama / matēta
– A un C bāzes
– Nepiloša
– Mazgājama
– Ekoloģiski tīra
– Teicama segtspēja
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām

Matēta akrila krāsa

 7
Iepakojums:  
0,9 l / 2,7 l / 9 l 

Patēriņš: 4–10 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Sienām un griestiem
– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Balta un tonējama
– Baltā bāze. Pusmatēta
– Nepiloša
– Mazgājama
– Ekoloģiski tīra
– Piemērota mitrām telpām
– Teicama segtspēja
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām

Pusmatēta akrila krāsa

 1 2 
Iepakojums:  
0,9 l / 2,7 l / 9 l 

Patēriņš: 4–10 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Sienām un griestiem
– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Balta un tonējama
– Baltā bāze. Pusmatēta
– Nepiloša
– Piemērota mitrām telpām
– Paredzēta intensīvai mitrajai kopšanai
– Ekoloģiski tīra
– Teicama segtspēja
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām

Pusmatēta akrila krāsa

 2 0 
Iepakojums:  
0,9 l / 2,7 l / 9 l 

Patēriņš: 4–10 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Balta un tonējama. Baltā bāze. Pusmatēta
– Nepiloša
– Ar pret pelējuma piedevu
– Ekoloģiski tīra
– Teicama segtspēja
– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Paredzēta intensīvai mitrajai kopšanai
– Noturīga pret dezinfekcijas un tīrīšanas 

līdzekļiem
– Telpām ar paaugstinātu mitrumu
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām
– Piemērota izmantošanai pārtikas pārstrādes 

telpās, bērnudārzos, ārstnieciskās profilakses 
telpās, slimnīcās u.t.t.

Krāsa mitrām telpām

 W E T
Iepakojums:  
9 l / 18 l

Patēriņš: 5–8 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Sienām un griestiem
– Baltā bāze,  tonējama gaišos toņos
– Pilnīgi matēta
– Nepiloša
– Ekoloģiski tīra
– Teicama segtspēja
– Ūdens dispersijas akrila gruntskrāsa
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām
– Pirms krāsošanas ar ūdens dispersijas krāsām
– Uzlabo virsmas adhēziju
– Līdzsvaro virsmas ūdens uzsūkšanas spēju

Krāsotāja grunts–griestu  krāsa

 K G 
Iepakojums:  
1  l / 3 l / 10 l 

Patēriņš: 5–15 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Ūdens dispersijas akrila grunts
– Paredzēta virsmu gruntēšanai pirms krāsošanas 

ar ūdens dispersijas krāsām
– Laba pārklāšanas spēja
– Pilnīgi matēta
– Baltā krāsā
– Videi draudzīga

Akrila grunts sausām telpām

 E C O N O M
Iepakojums:  
10 l

Patēriņš: 8–15 m2/l 
(atkarībā no virsmas)

– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Paredzēta virsmām ar nelielu noslogojumu
– Laba pārklāšanas spēja
– Pilnīgi matēta
– Baltā krāsā
– Videi draudzīga

Ūdens dispersijas krāsa

 P R O F
Iepakojums:  
10 l 

Patēriņš: 7–9 m2/l 
(atkarībā no virsmas)



ĀRDARBIEM UZ MINERĀLĀM PAMATNĒM

KRĀSAS

– Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Ekoloģiski tīra
– Nedegoša
– Balta kālija silikāta šķīduma krāsa
– Pieejamas A, B un C bāzes
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Saglabā virsmas ūdens tvaika caurlaidību 

(elpojoša)
– Betona, kaļķa, kaļķa-cementa apmetumu, ķieģeļu, 

bloku un citu minerālu virsmu krāsošanai
– Tonējama

Pilnīgi matēta silikāta krāsa

 K S 
Iepakojums:  
2,7 l / 9 l / 18 l

Patēriņš: 7–9 m2/l

– Silikona sveķu krāsa
– Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību 
– Augsta ūdens tvaika caurlaidība 
– Ūdeni un netīrumus atgrūdoša 
– Izturīga pret sārma iedarbību un skābu lietu 
– Aizsargā virsmu no CO2 iedarbības 
– Laba segtspēja 
– Neveicina mikroorganismu populāciju 

veidošanos

Silikona sveķu krāsa (matēta)

 S K F
Iepakojums: 9 l

Patēriņš: 7–9 m2/l

– Īpaši piemērota vēsturiskām ēkām, virsmām 
ar bojātu horizontālo hidroizolāciju un sienu 
krāsošanai

– Var izmantot uz svaigām betona virsmām
– Liela tvaika caurlaidība
– Izturīga pret klimatiskām iedarbībām
– Videi draudzīga
– Jaunu un iepriekš krāsotu virsmu krāsošanai
– Tonējama ar minerālajiem pigmentiem

Kaļķa krāsa

 D P
Iepakojums:  
10 kg / 20 kg

Patēriņš 100–500 g/m2

– Ārdarbiem
– Ekoloģiski tīra 
– Matēta 
– Pieejamas A un C bāzes 
– Ar siloksānu modificēta 
– Teicama segtspēja 
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību 
– Augsta ūdens tvaiku caurlaidība 
– Ūdeni un netīrumus atgrūdoša 
– Aizsargā virsmu no CO2 iedarbības 
– Jaunām un iepriekš krāsotām virsmām 
– Betona, apmestām, mūra, ķieģeļu, dzelzs betona 

paneļu  u.c. virsmām
– Tonējama

Fasāžu stirola - akrilāta krāsa

 F M
Iepakojums: 9 l

Patēriņš 4–8 m2/l  
(klājot 1 kārtā)

– Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Pieejamas A un C bāzes
– Paredzēta ēku cokolu krāsošanai
– Ūdens dispersijas akrila krāsa
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Noturīga pret mehāniskiem bojājumiem
– Atgrūž ūdeni un netīrumus
– Jaunām un agrāk krāsotām minerālām virsmām
– Tonējama

Cokola krāsa (matēta)

 F C
Iepakojums: 9 l 

Patēriņš: 4–8 m2/l

– Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Ekoloģiski tīra
– Nedegoša
– Balta kālija silikāta šķīduma krāsa ar struktūru 

veidojošām piedevām
– Veido strukturētu virsmu
– Minerālu virsmu krāsošanai
– Pieejama A bāze
– Saglabā virsmas ūdens tvaika caurlaidību 

(elpojoša)
– Nokrāsotā virsma retušē apmetuma defektus
– Tonējama

Pilnīgi matēta silikāta bāzes struktūrkrāsa

 K S  S
Iepakojums: 9 l 

Patēriņš: 5–7 m2/l

– Īpaši piemērota vēsturiskām ēkām, virsmām 
ar bojātu horizontālo hidroizolāciju un sienu 
krāsošanai

– Videi draudzīga
– Liela tvaika caurlaidība
– Ļoti liela izturība pret virsmas mitruma izmaiņām
– Piemērota dažādiem minerālo virsmu veidiem
– Var izmantot uz svaigām betona virsmām
– Izturīga pret klimatiskām iedarbībām
– Jaunu un iepriekš krāsotu virsmu krāsošanai
– Tonējama ar minerālajiem pigmentiem

Kaļķa un  
cementa krāsa

 D P C
Iepakojums:  
10 kg / 15 kg / 20 kg

Rekomendējam toņus izvēlēties no „Sakret Design” 
toņu kartes vai tirgū pieejamajām fasā žu toņu 
kartēm!

Sakret 3 / 7 / 12 / 20 /  
WET / SKF / KS / FM / KS S 

 T O Ņ U  I Z V Ē L E



Detalizēta materiālu tehniskā informācija pieejama www.sakret.lv

CMYK: 
Dzeltenais – 100% yellow
Melnais – 100% black

ĀRDARBIEM KOKA FASĀDĒM

KRĀSAS

INDUSTRIĀLIE PĀRKLĀJUMI

– Ūdens bāzes produkts
– 9 gatavie toņi un 1 caurspīdīgā bāze
– Tonēts ražošanas procesā
– Koka dekorēšanai un aizsardzībai
– Teicami izceļ koksnes struktūru
– Noturīgs pret UV starojumu, temperatūras 

svārstībām, atmosfēras iedarbību
– Noturīgs pret sēnīšu, aļģu un pelējuma 

veidošanos
– Ekoloģiski tīrs
– Neveido uz virsmas plēvi

Dekorējošs koksnes aizsardzības līdzeklis

 W o o d  G u a r d 

OAK

COLOURLESS COGNAC IRON TREE

POLISANDER BLACK WOOD OREGON

WALNUTMAHAGONY ALDER

 Wood Guard toņi 

Iepakojums:  
1 l / 3 l / 10 l 

Patēriņš: 
– 5–10 m2/l  

(zāģētām virsmām)
– 10–13 m2/l  

(ēvelētām virsmām)

– Uzlabo pamatnes un  krāsas adhēziju
– Dziļi iesūcas koksnē
– Stabilizē koksnes noturību pret UV starojumu
– Samazina koksnes novecošanos
– Kontrolē koksnes mitrumu

Grunts koka fasādēm 

 W o o d  P r i m e r 
Iepakojums: 5 l / 10 l 

Patēriņš: 
4-10 m2/l 
(atkarībā no virmas)

– Pusmatēta akrilāta krāsa jaunām un agrāk  
krāsotām koka virsmām

– Ātri žūstoša
– Veido elastīgu plēvi
– Aizsargā virsmu pret  atmosfēras iedarbību 
– Satur koksni aizsargājošas aktīvās vielas 

Ūdens dispersijas krāsa koka fasādēm 

 W o o d  P a i n t 
Iepakojums: 9 l 

Patēriņš: 
– 4–6 m2/l  

(zāģētām virsmām)
– 7–9 m2/l  

(ēvelētām virsmām)

–  Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Alkīda bāzes grunts
– Balta un tonējama pēc RAL toņkartes
– Pilnīgi matēta
– Nepiloša, laba segtspēja
– Ar pretkorozijas pigmentu
– Tērauda virsmu gruntēšanai un krāsošanai
– Uzlabo virsmas adhēziju
– Pirms pārklāšanas ar alkīda krāsu
– Īpaši piemērota lietošanai, ja nepieciešams 

žūšanas ātrums tehnoloģiskajā procesā

Ātri žūstoša pretkorozijas gruntskrāsa

 A n t i R u s t 
Iepakojums: 18 l 

Patēriņš:   
~13 m2/l (40 μm)
~9 m2/l (60 μm)

– Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Alkīda bāzes krāsa
– Balta un tonējama pēc RAL toņkartes
– Pusspīdīga
– Nepiloša
– Ātri žūstoša
– Teicama segtspēja
– Ar pretkorozijas pigmentu
– Tērauda virsmu krāsošanai
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību

Ātri žūstoša pretkorozijas krāsa

 To p L a k 
Iepakojums: 18 l 

Patēriņš:   
~12 m2/l (40 μm)
~8 m2/l (60 μm)

– Izmantojams kā alkīda krāsu šķīdinātājs
– Atvieglo darba rīku tīrīšanu
– Var izmantot apstrādājamās virsmas 

attaukošanai

Šķīdinātājs

 AT 001
Iepakojums:  
20 l / 200 l 

– Ārdarbiem un iekšdrbiem
– Kokam, flīzēm, betonam un citiām virsmām
– Teicama nodiluma un ūdens izturību
– Izturīga pret nekoncentrētām skābēm un eļļām
– Lakai ir vāja vaitspirta smarža, kas to ļauj lietot 

telpās ar normālu ventilāciju
– Noturīga pret UV stariem

Nodiluma un ūdens izturīga  
caurspīdīga laka 

 F V 
Iepakojums:  
1 l / 10 l

Patēriņš: 9-10 m2/l



Detalizēta materiālu tehniskā informācija pieejama www.sakret.lv

CMYK: 
Dzeltenais – 100% yellow
Melnais – 100% black

SIENĀM UN GRIESTIEM, IEKŠDARBIEM UN ĀRDARBIEM

GRUNTIS

– Samazina dekoratīvā apmetuma patēriņu
– Izteikti baltā krāsā
– Ar saķeri uzlabojošām piedevām
– Nostiprina pamatni
– Izlīdzina un samazina ūdens uzsūkšanās spēju
– Ūdens tvaiku caurlaidīga
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Tonējama

Grunts pirms dekoratīvā apmetuma

 P G
Iepakojums:  
5 kg / 15 kg / 25 kg

Patēriņš: 250–300 g/m2

– Darbam pazeminātas temperatūras apstākļos
– Izteikti baltā krāsā
– Nostiprina pamatni
– Ūdens tvaiku caurlaidīga
– Ar minimālu aromātu
– Ar žūšanu paātrinošām piedevām pazeminātās 

temperatūrās
– Ar saķeri uzlabojošām piedevām
– Samazina dekoratīvo apmetumu patēriņu
– Izlīdzina un samazina ūdens uzsūkšanas spēju
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Tonējama

Grunts pirms dekoratīvā apmetuma

 P G  F
Iepakojums: 25 kg

Patēriņš: 250–300 g/m2

– Blīvām, neuzsūcošām virsmām
– Ar saķeri uzlabojošām piedevām (kvarca smiltīm)
– Ūdens tvaiku caurlaidīga
– Izmantojama arī kā virsmu strukturējošs produkts
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Ar baltu pigmentāciju
– Tonējama

Kvarca grunts

 Q G
Iepakojums:  
1,5 kg / 5 kg /  
15 kg / 30 kg

Patēriņš: 100–300 g/m2

– Smilšainu, krītainu un drūpošu virsmu sasaistei
– Balta – pēc nožūšanas caurspīdīga un matēta
– Dziļi sasaista un nostiprina pamatni
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Izlīdzina un samazina ūdens uzsūkšanās spēju
– Ūdens tvaiku caurlaidīga
– Ar minimālu aromātu
– Gatava lietošanai

Dziļā grunts

 T G W
Iepakojums:  
1 l / 5 l / 10 l / 20 l

Patēriņš: 50–300 g/m2

– Universāls pielietojums
– Dzeltenā krāsā – nogruntēto virsmu 

identificēšanai
– Nostiprina pamatni
– Izlīdzina un samazina ūdens uzsūkšanas spēju
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību
– Ar minimālu aromātu
– Gatava lietošanai

Būvgrunts

 B G
Iepakojums:  
1 l / 5 l / 10 l / 20 l

Patēriņš: 50–300 g/m2

– Nostiprina pamatni
– Izlīdzina un samazina ūdens uzsūkšanās spēju
– Dzeltenā krāsā – nogruntēto virsmu 

identifikācijai
– Ar minimālu aromātu
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību

Universālā grunts (koncentrāts)

 U G
Iepakojums:  
1 l / 5 l / 10 l / 25 l

Patēriņš: 50–300 ml/m2

– Ekoloģiski tīra
– Nedegoša
– Pilnīgi matēta
– Balta kālija silikāta šķīduma gruntskrāsa
– Uzlabo virsmas adhēziju
– Izlīdzina virsmas ūdens uzsūkšanas spēju
– Saglabā virsmas ūdens tvaika caurlaidību 

(elpojoša)
– Betona, kaļķa, kaļķa-cementa apmetumu, ķieģeļu, 

bloku un citu minerālu virsmu sagatavošanai 
pirms krāsošanas ar silikāta bāzes krāsām

– Tonējama gaišos toņos

Silikāta grunts krāsa  
(balta / pilnīgi matēta)

 K S  G
Iepakojums:  
5 l / 10 l

Patēriņš: 5–7 m2/l

– Ārdarbiem un iekšdarbiem
– Virsmas sagatavošanai pirms krāsošanas  

ar krāsām Sakret KS, DP, DPC
– Vienkomponenta silikāta grunts
– Gatava lietošanai
– Nostiprina minerālas virsmas
– Uzlabo adhēziju
– Izlīdzina ūdens uzsūkšanas spēju
– Saglabā virsmas ūdens tvaiku caurlaidību
– Ekoloģiski tīra
– Nedegoša
– Caurspīdīga

Silikāta grunts

 K S  P
Iepakojums: 10 l

Patēriņš: 4–7 m2/l

– Matēta 
– Stirola-akrilāta dispersijas grunts 
– Nostiprina virsmu 
– Uzlabo virsmas adhēziju 
– Izlīdzina virsmas  uzsūktspēju 
– Noturīga pret atmosfēras iedarbību 
– Jaunām un krāsotām virsmām 
– Betona, apmestām, mūra, ķieģeļu, dzelzsbetona  

paneļu u. c. virsmām  
– Virsmas sagatavošanai pirms krā sošanas ar 

krāsām SAKRET FM, SKF, FC

Grunts koncentrāts

 F M  G
Iepakojums:  
5 l / 10 l

Patēriņš: 4–8 m2/l



SIA SAKRET  I  “Ritvari”, Rumbula, Stopiņu novads, LV-2121  I  Tālr. +371 678 036 50  I  Fakss +371 67803651  I  E-pasts: info@sakret.lv  I  www.sakret.lv

SIENĀM UN GRIESTIEM, IEKŠDARBIEM UN ĀRDARBIEM

BŪVĶĪMIJA

– Var pievienot SAKRET produktiem  
BE, BH, ZM, GMS un GMS-W

– Javām ar klasi ne mazāku par M5
– Nesatur hlora jonus
– Izmantojama dzelzsbetona konstrukcijām, 

būvjavām un betoniem
– Paātrina sastāva cietēšanas procesu
– Virs 0°C darbojas kā cietēšanas paātrinātājs
– Pazemina ūdens sasalšanas temperatūru

Pretsala piedeva 

 A F
Iepakojums:  
1 l / 5 l / 10 l / 25 l

– Ļauj plastificēt betonu vai mūrjavu līdz S4 
pakāpei un izmantot temperatūrā zem 0°C

– Neveicina betona atslāņošanos
– Palielina betona lieces izturību
– Nesatur hlorīdus

Piedeva javu plastificēšanai  
pazeminātā temperatūrā 

 Z P - 1
Iepakojums:  
1 l / 5 l / 10 l / 25 l

– Ļoti efektīvs plastifikators
– Izmantojama betonu un javas maisījumu 

izgatavošanā civilajai, rūpnieciskajai un 
transporta celtniecībai

– Ļauj samazināt cementa patēriņu par 15-20%
– Augsta plastificēšanas pakāpe (no S1 līdz S4), 

neliels patēriņš
– Saglabājas betona masas kustīgums
– Sacietējušais betons ir plastisks, un tam ir 

paaugstināta lieces izturība
– Nesatur hlorīdus

Mitrumu samazinoša / plastificējoša 
piedeva betonam

 L P - 1
Iepakojums: 1000 l – Ārdarbiem

– Apstrādātā virsma atgrūž nokrišņus un netīrumus
– Virsmu pēc apstrādāšanas var mazgāt ar ūdens 

strūklu
– Virsmu var krāsot ar plēvi veidojošām fasāžu 

krāsām

Hidro fobi zators 

 H F
Iepakojums:  
10 l / 25 l

– Visa veida būvjavu plastificēšanai
– Paildzina javas plūstamību 3–4 h
– Samazina pievienojamā ūdens daudzumu līdz 

25%
– Aizkavē cementa saistīšanās sākumu
– Paaugstina javas stiprību par 10%–45%
– Gaisa saturs svaigā javā 2,5%–3,5%
– Neveicina metāla koroziju
– Plastifikācijas līmenis no S1 – S5
– Samazina saistvielu noslāņošanos
– Nodrošina ātru javas stiprības pieaugumu 

(48 stundu laikā)

Būvjavu plastifikators 

 L P - 3
Iepakojums:  
1 l / 5 l  / 25 l

Patēriņš:  
20 ml uz 1kg cementa

– Ārdarbiem
– Sēnīšu un aļģu koloniju neitralizēšanai
– Pirms virsmu tālākas apstrādes
– Var izmantot rūpniecisko ražotņu telpu 

sterilizācijai
– Mūra, betona, koka, bloku u.c. virsmām
– Apstrādāto virsmu pēc nožūšanas var krāsot bez 

mazgāšanas
– Nav nepieciešamas speciālas iemaņas produkta 

lietošanā
– Izmantojams pirms špaktelēm, līmjavām un 

apmetumiem

Sēnīšu un alģu noņēmējs

 F R
Iepakojums:  
1 l / / 5l / 10 l

– Piedeva pagarina laiku, kas nepieciešams 
maisījuma pārejai no plastiskā stāvokļa cietajā 
stāvoklī

– Piemīt plastificējošas īpašības
– Kavē saistīšanās sākuma laiku par 90-120 min., 

salīdzinot ar kontroles maisījumu
– Kavē saistīšanās beigu laiku par 360 min., 

salīdzinot ar kontroles maisījumu
– Saistīšanās stiprība pēc 7 dienām –  

80-90% no kontroles maisījuma
– Saistīšanās stiprība pēc 8 dienām  

≥ 90% no kontroles maisījuma

Saistīšanos palēninošā piedeva

 C P - K
Iepakojums:  
25 l / 1000 l

Patēriņš:  
0,6–1,0% no cementa 
masas maisījuma 
sastāvā

– Superplastifikatora īpatnējā molekulārā struktūra 
nodrošina labu betona vai javas kustīgumu 
iestrādes laikā

– Var samazināt iejaukšanas ūdens daudzumu  
līdz 25%

– Spiedes izturība pēc 28 diennaktīm – 110-145% 
salīdzinājumā ar sākotnējo maisījumu

– Iesaistītā gaisa daudzums svaigajā betonā –  
2,5-3,5%

– Piedeva ļauj transportēt betonu ievērojamos 
attālumos, saglabājot tā kustīgumu

– Plastificē betonu līdz S5 klasei
– Betons ar piedevu ir labi pārsūknējams
– Nesatur hlorīdus

Superplastificējošā ūdeni reducējošā 
piedeva betonam

 L P - 4 0
Iepakojums: 1000 l


